
Iniciatīva ’Latvijas Skolas soma’ 

atsauksmju lapa 

Rīgas Austrumu vidusskola 

2019./2020. mācību gads 

 

19. oktobrī, plkst. 12.00 Rīgas Austrumu vidusskolas 6.b klases skolēni apmeklēja  
Latvijas Nacionālā teātra Luisa Kerola izrādi “Alise Brīnumzemē”  
 

 
 

Latvijas Nacionālais teātris ir viens no vadošajiem profesionālajiem repertuāra 

teātriem Latvijā. Mēs esam mūsdienīgs teātris, kas lepojas ar savām tradīcijām un 

gandrīz 100 gadu ilgo vēsturi. Teātra eklektikas stila celtne ir valsts nozīmes 

arhitektūras un mākslas piemineklis, šajā ēkā 1918.gada 18.novembrī ir tikusi 

proklamēta Latvijas valsts. 2019.gada 23.februārī teātris svinēja savu simtgadi. 

Latvijas Nacionālā teātra direktors no 2018. gada 27. jūnija - Jānis Vimba.  

Alises kritiens melnajā caurumā ir viens no lielākiem noslēpumiem, ko vēl 

neviens nav atrisinājis, pat ne Oksfordas profesors, kas sarakstījis šo bērnu grāmatu, 

slēpdamies zem Luisa Kerola vārda. Tikai Brīnumzemē cilvēks var kļūt neticami liels 

vai neticami mazs, sastapt Marta Zaķi, kas nēsā pulksteni vestes kabatā, ap tējas laiku 

iepazīties ar Cepurnieku, kā arī redzēt kroketa spēli, kurā Karaliene nūjas vietā lieto 

dzīvu flamingu. Tā ir dīvaina pasaule, kurā visām būtnēm ir pašām sava loģika, kas 

nesakrīt ar Alises loģiku, un šo loģiku sadursmē dzimst... “angļu humors”.  

 



 
Alise ir iztēles pilna meitene, kurai ir milzīga vēlme izzināt un izprast pasauli un to 
krāšņo Brīnumzemi, kas ir viņā pašā esoša. Alise uzsāk drosmīgu ceļu sevis un 
pasaules iepazīšanā, izstaigājot prāta spēļu labirintus, kur viss izrādās citādāk nekā 
izskatās sākumā, un reibinošus karuseļus, kur galvas neprātā cērt nost, lai tālāk ar 
atvērtu sirdi dotos mīlestības ceļu, nonākot Brīnumzemē, kas ir bezgalīga, kas ir visa 
pirmsākums un kur it viss ir iespējams. 
 

 
 

 

 


